
長子配布 

令和２年１１月１９日  

保護者 様 

唐津市立佐志小学校  

校 長  原口 毅 

冬季の服装等について（お願い） 

 

 向寒の候、保護者の皆様にはますますご健勝のことと存じます。日ごろから本校の教育活

動にご理解とご協力をいただきありがとうございます。 

 さて、本校では、寒い時期に子どもたちが安全で健康に過ごせるように、冬季の服装等に

ついて下記の通り指導をしております。 

つきましては、保護者の皆様にご理解をいただき、お子さんへの声かけ等ご家庭でのご協

力をお願いします。 

記 

①耳当てはしない。 

 ※周囲の音が聞こえにくく、事故防止のため。 

 

②フードはかぶらない。 

 ※周囲の音が聞こえにくく、事故防止のため。 

 

③マフラーは登下校の時に着用し、外遊びの時や室内では着用しない。 

 ※事故防止のため。 

 

④手袋・ネックウォーマー等は登下校時及び外遊びの時に着用し、室内では着用しない。 

 ※衣服を調整し、体調を整えるため。 

 

⑤防寒着（ダウンジャケット・ベンチコート等）は登下校時及び外遊びの時に着用し、室

内では着用しない。 

 ※衣服を調整し、体調を整えるため。 

 

⑥ロングカ―ディガンは着用してこない。 

 ※安全面、衛生面を考慮して。 

 

⑦カイロは、「貼るタイプ」のものであれば使用してもよい。 

※昨年度より、「貼るタイプ」以外は、持ってきてはいけないことに変更した。 

ポケットに手を入れたままでいたり、投げて遊んだり、落としたり（名前がない）する

ことが多くなったため。 

感染症拡大防止のため、換気をする機会が多くなります。上記の点を原則としつつ、防寒着、防寒具等に

関しましては体調等を考慮して参りたいと考えておりますので、ご心配な点は担任へご相談ください。 


